ニュースレポート

令和６年１月２２日

報 道 機 関  各 位

赤穂市民病院

タイトル  能登半島地震に伴う赤穂市民病院 DMAT 派遣について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名 令和６年能登半島地震に伴う災害派遣医療チーム（DMAT）派遣

日  時 令和６年１月２８日（日）から１月３１日（水）

場所・住所 石川県内未定（石川中央活動拠点本部の指揮により出動）

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

１ 趣旨

  令和６年能登半島地震について、兵庫県から派遣している災害派遣医療チーム

（DMAT）に、赤穂市民病院も参加することが決定し、下記のとおり被災地での

医療支援や患者搬送等を行います。

２ 派遣期間  令和６年１月２８日（日）から１月３１日（水）まで

３ 派遣先    石川県内

（活動場所については石川中央活動拠点本部の指揮のもと決定）

４ 派遣人員  ５人（医師、看護師、医療技術員）

５ その他   １月２７日（土）午前１０時より、赤穂市民病院２階玄関前にて

        出発式を行います。

問い合わせ先

部課係名：赤穂市民病院総務課

担当者名：平松

電 話：0791-43-3222     内線（2722）

F A X：0791-43-0351

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市